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Budapest FORUM järjesti kol-
mannen kansainvälisen kon-

ferenssin syyskuun lopussa 2000
Unkarissa. Teemana oli Europe of
Regions: Cohesion and Integrati-
on. Unkarin kannalta aihepiiri on
erityisen tärkeä, sillä maa on liit-
tymässä seuraavien uusien mai-
den joukossa Euroopan Unioniin
vuonna 2003. Budapestin vara-
pormestari János Schifferin pu-
heenvuorossa tuli esiin, että Un-
kari on kansainvälisten investoin-
tien kohdealue ja maa lukeutuu
Keski-Euroopan keskeisiin kas-
vualueisiin.

Ruotsin Unkarin suurlähettiläs
Staffan Carlssonin mielestä Uni-
onin tulee hyväksyä uudet maat
heti, kun ne ovat valmiit ja täyttä-
vät vaadittavat standardit. Myös
hänen mielestään Unkari on hy-
vin valmistautunut jäsenyyteen.
Carlsson toi esiin, että Euroopan
tulee taistella ongelmia vastaan ja
yhtenä kysymyksenä hän näki
maahanmuuton. Ranskan Unka-
rin suurlähetystön ensimmäinen
sihteeri Nicolas Suran nosti esiin
Euroopan kansalaisuuden ja laa-
jemmin maahanmuuttopolitiikan.

Antal Nikodemusz talousmi-
nisteriöstä painotti koheesiomai-
ta malleina Unkarille. Aluekehi-
tykseen voidaan vaikuttaa raken-

nerahastoilla ja rakennepolitii-
kalla. Makroekonomia on äärim-
mäisen tärkeä ja siinä lyhyen, kes-
kipitkän ja pitkän aikavälin suun-
nittelu. Alueilla tulisi olla myös
kehityssuunnitelmat.

Andrea Székely tarkasteli väi-
töskirjatyössään Unkarin raja-
alueyhteistyötä. Itävallasta käy-
dään merkittävässä määrin ostok-
silla Unkarin puolella, ja Itävalta
maana on Unkarille portti länteen.
Unkarin erityiskysymyksenä ovat
maan rajojen ulkopuolella asuvat
unkarilaisvähemmistöt. Kun Un-
kari liittyy Euroopan Unioniin, ja
Schengenin sopimuksen myötä
ulkorajat ovat tiukasti vartioidut,
kuinka esim. Romaniassa asuvat
unkarilaiset voivat vierailla juu-
rillaan? Tuleeko heillä olla eri-
tyisviisumi tms. järjestely?

Tämän tyyppiset kysymykset
ja Unkarin liittyminen Euroopan
Unioniin nousivat esiin myös
”46th General Assembly of the At-
lantic Treaty Association (ATA)” -
konferenssissa loka/marraskuussa
Budapestissä, jonka teemana oli
”Transition and Integration:
Prospects for Partners and Can-
didates in Europe”. Unkarin pre-
sidentti Ferenc Mádl käsitteli pu-
heessaan Euroopan poliittista, ta-
loudellista ja sosiaalista muutos-

ta. Kun poliittiset muutokset ta-
pahtuivat Keski- ja Itä-Euroopas-
sa, useat ihmiset toivoivat demo-
kraattisten arvojen systeemin to-
teutuvan alueella. Näin tapahtui-
kin, muttei samanaikaisesti eikä
kaikissa maissa, kuten Balkan
osoittaa. Askel askeleelta integ-
roidaan Jugoslavia uudelleen yh-
tenäiseen, vapaaseen ja demo-
kraattiseen Eurooppaan, kuten
Mádl asian ilmaisi. Hän näki
myös Unkarin vahvana ehdok-
kaana uudeksi Euroopan Unionin
maaksi, ja hänen mukaansa Unka-
ri tukee laajentumisprosessin jat-
kumista.

Professori ja entinen ulkomi-
nisteri Denko Maleski Makedoni-
asta toi puheessaan esiin Kaak-
kois-Euroopan sodan seuraukset:
arvioiden mukaan 1.7 miljoonaa
henkilöä on joutunut lähtemään
kodeistaan. Bosnia-Herzego-
vinan väestöstä kolmannes on pa-
kolaisia. Yli 300 000 serbiä Kro-
atiasta on pakolaisina FRY:ssä ja
Bosnia-Herzegovinassa. Males-
kin mukaan Kaakkois-Euroopan
maiden on työskenneltävä kovas-
ti, jotta voidaan luoda vakaat kan-
salliset politiikat. Tähän sisälty-
vät asiakohtina etnisten jännittei-
den vähentäminen, olemassa ole-
vien rajojen hyväksyminen, pa-
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kolaisongelmien ratkaiseminen,
tehokkaiden demokraattisten ins-
tituutioiden kehittäminen, ihmis-
oikeustilanteen parantaminen,
vähittäinen demilitarisointi jne.

Tämä on Maleskin mukaan osa
toimintalistasta, jonka kautta saa-
taisiin rauha ja tasapaino jokai-
seen maahan ja alueelle kokonai-
suutena. Myös kansainvälisen yh-

teisön tulee selkeästi sitoutua
Keski-Euroopan maiden integroi-
tumiseen Eurooppaan ja globaa-
leihin rakenteisiin, jotta näihin ta-
voitteisiin päästäisiin.

Yhteistyösopimus Siirtolaisuusinstituutin, Unkarin Tiedeakatemian ja Tarton yliopiston välillä.


